Nas eventuais prorrogações dos contratos com dedicação exclusiva de mão de obra, os custos não renováveis já pagos ou
amortizados no primeiro ano da contratação deverão ser reduzidos e/ou eliminados como condição para a renovação.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal  total da contratação é de R$ 49.998,22 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e dois
centavos), perfazendo o valor total de R$ 44.998,40 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), proporcional
ao período de prestação dos serviços.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos
e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros